1

令和７年度 公益社団法人埼玉県臨床検査技師会

第７回理事会議事録

日 時   令和７年 10月９日（木）19時 00分より 20時 40分

場 所   埼臨技事務所 さいたま市浦和区領家７-14-７

議 題   Ⅰ．行動報告  Ⅱ．報告事項   Ⅲ．承認事項  Ⅳ．議題

  出 席（理事）松岡 優   猪浦 一人  山口 純也  濱本 隆明  阿部健一郎

西田満喜子  三木 隆治    佐瀬 勝也  網野 育雄  藤原 美香

伊藤 隆史  塚原 晃   神嶋 敏子  笛木 知子  長谷川 隆

神戸 考裕  小林麻里子  工藤 淳子  久保田 亮  長岡 勇吾

原 誠則   土田 順子

欠 席（監事）島村 益弘  細谷 博光

本日の理事会の出席者は 22名であった。理事の出席者は 22名で、現在 22名の過半数に達して

おり、定款第 33条第１項の決議を行うに必要な要件を満たしていることを確認した。

   議長は、定款第 32条第 1項より、松岡優会長が務めることとなった。

Ⅰ．行動報告 （令和７年９月 11日～令和７年 10月８日）

    ９月 11日（木）令和７年度第６回理事会：松岡、猪浦、山口、濱本、阿部、西田、三木、佐瀬、

網野、伊藤、藤原、塚原、神嶋、笛木、長谷川、神戸、小林、工藤、

久保田、長岡、原、土田、島村、細谷

   ９月 13（土）～14日（日）日臨技認定試験打ち合わせ：猪浦

   ９月 15日（月）一都八県会長会議：松岡、猪浦

９月 17日（水）HP業者打ち合わせ：濱本、塚原

   ９月 18日（木）埼玉県医師会精度管理事業臨時会議：松岡

      ９月 18日（木）さいたま市保健所立ち入り調査：山口

   ９月 19日（金）青年部委員会(Zoom会議)：神戸、塚原

   ９月 20日（土）HPリニューアルに伴う業者面会：濱本、塚原

   ９月 25日（木）さいたま市保健所立ち入り調査：山口

   ９月 25日（木）検査室管理運営委員会研修会：塚原、長谷川

   ９月 26日（金）2026年度日臨技 関甲信支部・首都圏支部医学検査学会（第 62回）

           第３回準備委員会：松岡、猪浦、阿部、西田、三木、佐瀬、網野、藤原、塚原、

神嶋、笛木、長谷川、神戸、小林、工藤、長岡、

   ９月 27日（土）第３回日臨技理事会：猪浦

   ９月 29日（月）第 20回深谷市福祉健康祭り実行委員会：笛木

   10 月６日（月）第２回研究班運営委員会会議：松岡、猪浦、山口、濱本、長岡、久保田、塚原、

長谷川、神戸、小林、工藤、原、土田

Ⅱ. 報告事項

   １ 事務局

（１）９月 19日（金）埼臨技徽章が納品された。

（２）来年度の会誌カラーは「赤」とした。

   ２ 総務部

（１）９月 17日（水）HPリニューアルに伴う業者と打ち合わせを行った。（別紙資料１）

（２）10 月 15日（水）だより第 557号発行予定。

（３）10 月 19日（日）タスクシフト指定講習会（埼玉県 037）を開催予定。

                       ：佐瀬 神嶋 長岡 藤原 濱本 土田

   ３ 事業部

（１）９月 19日（金）青年部委員会会議を行った。          （別紙資料２）

 2

     （２）９月 25日（木）検査室管理運営委員会研修会を開催した。

         （３）９月 29日（月）第 20回深谷市福祉健康まつり実行委員会に参加した。

（別紙資料３）

     （４）10 月 18日（土）養成校連絡協議会会議を開催予定。

     （５）１月 25日（日）ワークライフバランス推進委員会研修会を開催予定。

        「聞いてみませんか？資産運用のヒント」

講演：ファイナンシャルプランナーから臨床検査技師へのアドバイス

           退職後の生活、老後、保険、お金、あなたの準備は大丈夫？

   講師：細谷 博光（細谷会計事務所）

４ 学術部

（１）10月６日（月）令和７年度第２回研究班運営委員会会議を開催した。

（議事録は次回理事会にて提出）

（２）10月７日（火）生涯教育研修プログラム（12・１月）を埼臨技 HPへ掲載した。

５ 精度保証部

   特になし

６ 会計部

（１）令和７年度正会員費 15 名 75,000 円、入会金 15 名 15,000 円、合計 90,000 円の入金

があった。

（２）日臨技より、日臨技生涯教育推進研修会助成金 50,000円の入金があった。

累計 499,500円／11回

（３）石井印刷に埼臨技だより第 556号 Web版 12P 59,400円を支払った。

７  精度管理委員会

      特になし

８ 一都八県会長会議

      （１）９月 15日（月）一都八県会長会議が開催された。         （別紙資料４）

９ 日臨技関甲信支部

（１） 支部幹事会で日臨技へ要望・質問が支部長会を通じて回答が届いた。

（別紙資料５）

10 日臨技

（１）９月 27 日（土）第３回日臨技理事会が開催された。        （別紙資料６）

  11 第 53回埼玉県医学検査学会

    （１）９月９日（火）第 11回実行委員会が開催された。         （別紙資料７）

  12  2026年度日臨技 関甲信支部・首都圏支部医学検査学会（第 62回）

（１）９月 26日（金）第３回準備委員会が開催された。

     （２）学会予算案を日臨技に提出した。

Ⅲ. 承認事項

事務局

   １ 会員動向(令和７年度分)               令和７年 10月１日現在

会員数 3,724名［令和６年度会員数 3,612名］ (新入会員 242名)

      賛助会員 68社［令和６年度 72社］

      承認された。

 3

      ２ 事務所年末年始休暇について

           上記の件について、濱本隆明事務局長より発言があり、審議の結果、承認された。

総務部

特になし

事業部

   ３ 令和８年賀詞交歓会招待状について                （別紙資料８）

     賀詞交歓会の会費について確定させたい

      上記の件について、塚原晃事業部長より発言があり、審議の結果、会費七千円が承認され

た。

学術部

４ 輸血検査研究班の研修会事業変更について

       事業予定『製剤の適正使用について』⇒変更後『輸血療法の実施について』

      上記の件について、久保田亮学術部長より発言があり、審議の結果、承認された。

   ５ 養成校学生が埼臨技主催研修会に参加する方法について       （別紙資料９）

      上記の件について、久保田亮学術部長より発言があり、審議の結果、承認された。

   ６ 研究班運営マニュアル・フォルダ改訂について              （別紙資料 10）

      上記の件について、長岡勇吾研究班運営委員長より発言があり、審議の結果、承認された。

精度保証部

    特になし

  会計部

    特になし

  精度管理委員会

   特になし

第 53回埼玉県医学検査学会

６ 生涯教育点数の付与について生涯教育委員会に依頼したい。

  上記の件について、伊藤隆史学会担当理事より発言があった。審議の結果、Peatix の

登録は日臨技の登録情報と合致させて入力するよう会員に周知すること、座長等生涯教育

点数が異なる会員を取り纏めることを条件に承認された。

７ 学会 PRのため市報さいたまに掲載するため上程をしたい。               （別紙資料 11）

上記の件について、伊藤隆史学会担当理事より発言があり、審議の結果、2025 年 12 月号の

掲載予定だが、可能であれば「2025 年 11 月号」に掲載を申請することで承認された。

８ 学会ポスターの承認をお願いしたい。                                 （別紙資料 12）

     上記の件について、伊藤隆史学会担当理事より発言があり、審議の結果、記載内容を一部修

正し、改めて承認を取ることとした。

  2026年度日臨技 関甲信支部・首都圏支部医学検査学会（第 62回）

     特になし

Ⅳ. 議題

事務局

   特になし

総務部

１ HPリニューアル業者の選定について（見積もり・資料は別途送付の予定）

 4

     上記の件について、濱本隆明事務局長より発言があり、審議の結果、調整中の業者 2 社につ

いて同様の内容で再見積もりを行い 10 月中に決定するとした。

事業部

    ２ 令和８年賀詞交歓会招待者、収支予算案について           （別紙資料 13）

     招待者を確定させ、花束等の準備を進めたい

     上記の件について、塚原晃事業部長より発言があり、審議の結果、埼玉県公衆衛生事業功労

者表彰４名、優秀論文賞１名、埼臨技功労賞１名、埼臨技特別功労賞１名の７名とした。

学術部

 特になし

精度保証部

   特になし

会計部

   特になし

以上で本日の議事を終了し、議長は協力を謝して閉会とした。

     令和７月 10月９日

議   長   松 岡  優        印

（代表理事）